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KẾ HOẠCH 

Về tổ chức thực hiện chương trình nhà trường ngoài giờ chính khoá 

 Năm học 2024 - 2025 
  

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 09 năm 2020 Giáo dục 

và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024-2025 

đối với giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn thành phố Hồ Chí 

Minh; 

Căn cứ Công văn 5214/SGDĐT-GDTrH ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Chương trình nhà trường ngoài 

giờ chính khóa năm học 2024-2025; 

Căn cứ hướng dẫn số 5307/GDĐT-KHTC ngày 26/8/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về hướng dẫn thu, sử dụng học phí và các khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ trợ 

hoạt động giáo dục; thực hiện chế độ miễn, giảm học phí và hỗ trợ chi phí học tập năm 

học 2024 - 2025 của các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Kế hoạch số 393/KH-THPTLTV ngày 13 tháng 9 năm 2024 của trường 

THPT Lương Thế Vinh về Kế hoạch giáo dục năm học 2024–2025; 

Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch thực hiện Chương trình nhà trường 

ngoài giờ chính khóa năm học 2024-2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU  

1. Mục đích 

Chương trình nhà trường là các hoạt động giáo dục kỹ năng sống, hoạt động trải 

nghiệm và các hoạt động giáo dục khác nhằm giúp cho người học hình thành và phát 

triển những thói quen, hành vi, thái độ tích cực, lành mạnh trong việc ứng xử các tình 

huống của cuộc sống cá nhân và tham gia đời sống xã hội, qua đó hoàn thiện nhân cách 

và định hướng phát triển bản thân tốt hơn dựa trên nền tảng các giá trị sống. 

 Hoạt động giáo dục chương trình nhà trường ngoài giờ chính khóa được hiểu là các 

hoạt động giáo dục đáp ứng nhu cầu người học ngoài các chương trình, hoạt động giáo 

dục bắt buộc theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Nội dung chương trình nhà 
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trường ngoài giờ chính khóa không thuộc các nội dung giáo dục có trong kế hoạch dạy 

học 2 buổi/ngày. 

Chương trình nhà trường được triển khai thực hiện tại các trường trung học nhằm 

mục tiêu giúp học sinh phát triển những phẩm chất, năng lực cần thiết đối với người lao 

động, ý thức và nhân cách công dân; khả năng tự học và ý thức học tập suốt đời; khả 

năng lựa chọn nghề nghiệp phù hợp với năng lực và sở thích, điều kiện và hoàn cảnh 

của bản thân để tiếp tục học lên, học nghề hoặc tham gia vào cuộc sống lao động; khả 

năng thích ứng với những đổi thay trong bối cảnh toàn cầu hóa và cách mạng công 

nghiệp mới. 

2. Yêu cầu 

Chương trình nhà trường khi được tổ chức thực hiện phải đáp ứng các yêu cầu: 

- Tuân thủ theo qui định của Luật giáo dục, Điều lệ của trường trung học và góp 

phần thực hiện tốt mục tiêu của Chương trình giáo dục phổ thông đã được Quốc hội 

khóa 13 xác định qua Nghị quyết số 88/2014/QH13: “Đổi mới nội dung GDPT theo 

hướng tinh giản, hiện đại, thiết thực, phù hợp với lứa tuổi, trình độ và định hướng nghề 

nghiệp; tăng thực hành, vận dụng kiến thức vào thực tiễn, tích hợp cao ở các lớp học 

dưới và phân hóa dần ở các lớp học trên”; 

- Chương trình nhà trường được xây dựng đảm bảo sự tham gia tự nguyện của học 

sinh, sự đồng thuận của cha mẹ học sinh và phù hợp với điều kiện tổ chức thực hiện của 

nhà trường; 

- Chương trình giáo dục nhà trường ngoài giờ chính khóa nhằm thực hiện các đề án, 

kế hoạch của Ngành giáo dục và ủy ban nhân dân Thành phố triển khai đến các cơ sở 

giáo dục; phải đảm bảo tuân thủ đúng theo các nhiệm vụ được giao trong các đề án, kế 

hoạch đã đề ra. 

- Chương trình nhà trường được xây dựng đảm bảo tuân thủ Luật số 10/2022/QH15 

thực hiện dân chủ cơ sở, Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của 

Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập, Nghị định số 

24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định việc quản lý trong 

cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục công lập. 

Việc thu, chi, quản lý, sử dụng các khoản đóng góp của học sinh và cha mẹ học sinh 

từ Chương trình nhà trường tuân thủ các qui định về thu chi tài chính của Sở GDĐT. 

II. ĐIỀU KIỆN HOẠT ĐỘNG 

1. Đối tác liên kết tổ chức hoạt động giáo dục 

- Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm kiểm tra cơ sở pháp lí, tính hợp pháp 

(giấy phép thành lập, giấy phép hoạt động còn thời hạn đến thời điểm kết thúc hợp đồng 

liên kết, hồ sơ năng lực nếu có) của các cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp (sau đây gọi tắt 

là đối tác) có nguyện vọng liên kết tổ chức các hoạt động giáo dục tại trường. 
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- Nội dung, giáo trình, tài liệu do đối tác tự biên soạn hoặc được nhượng quyền 

do đối tác chịu trách nhiệm phải đảm bảo tuân thủ theo qui định của Luật Giáo dục và 

Điều lệ nhà trường; Nội dung, giáo trình, tài liệu nếu tự biên soạn phải được Bộ Giáo 

dục và Đào tạo thẩm định hoặc được Sở Giáo dục và Đào tạo có kết luận đánh giá chất 

lượng. 

2. Cơ sở vật chất 

- Có phòng học, phòng chức năng có đủ ánh sáng, đảm bảo các yêu cầu về vệ 

sinh trường học theo quy định.  

- Thiết bị dạy học bảo đảm an toàn, phù hợp với nội dung dạy học, hoạt động và 

tâm lý lứa tuổi người học.  

3. Giáo viên, báo cáo viên, huấn luyện viên  

- Hiệu trưởng tổ chức thẩm định hồ sơ nhân sự của các giáo viên của đơn vị tham 

gia liên kết tổ chức hoạt động giáo dục. 

- Có đủ điều kiện về sức khoẻ, có phẩm chất đạo đức tốt. 

- Có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm; am hiểu các lĩnh vực kỹ năng sống, các hoạt 

động trải nghiệm hoặc hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa có liên quan. 

III. CÁC NỘI DUNG ĐỊNH HƯỚNG VIỆC XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH 

NHÀ TRƯỜNG 

A. Chương trình nhà trường thuộc các lĩnh vực giáo dục và thực hiện các đề 

án, kế hoạch của Thành phố và Ngành giáo dục 

1. Chương trình dạy và học các môn Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích hợp 

Chương trình Anh và Việt Nam 

Căn cứ Quyết định số 5695/QĐ- UBND ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Uỷ ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Đề án “Dạy và học các môn Toán, 

Khoa học và Tiếng Anh tích hợp Chương trình Anh và Việt Nam” tại các trường công 

lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (sau đây gọi tắt là đề án 5695); căn cứ các văn 

bản hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo về tổ chức thực hiện đề án 5695. 

Nhà trường xây dựng kế hoạch tổ chức các lớp học theo đề án 5695 như sau: 

Khối Lớp Số lớp Số tiết/tuần 

12 12A8, 12A9 2 15 

11 11A8, 11A9 2 15 

10 10A8, 10A9 2 15 

9 9A7, 9A8 2 8 

8 8A8, 8A9 2 8 

7 7A8, 7A9, 7A10 3 8 

6 6A6, 6A7, 6A8, 6A9 4 8 

Giáo viên giảng dạy: công ty cổ phần giáo dục EMG thực hiện.  
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2. Tổ chức dạy học tiếng Anh với người nước ngoài 

Căn cứ văn bản 2234/GDĐT-TrH ngày 22 tháng 6 năm 2017 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về hướng dẫn các trường THCS, THPT có giảng dạy chương trình nước ngoài, 

chương trình Việt Nam bằng tiếng nước ngoài; Căn cứ văn bản 4646/SGDĐT-GDTrH 

ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện liên kết 

tổ chức các hoạt động giáo dục tại các cơ sở giáo dục trung học Thành phố Hồ Chí Minh 

kể từ năm học 2023–2024. 

Nhà trường xây dựng kế hoạch về việc triển khai các chương trình ngoại ngữ bổ trợ; 

Hiệu trưởng chỉ đạo và chịu trách nhiệm thực hiện đầy đủ Chương trình GDPT hiện 

hành, giao nhiệm vụ cho tổ Tiếng Anh rà soát các nội dung giáo trình, tài liệu giảng dạy; 

chỉ sử dụng giáo trình đã được thẩm định, được phép xuất bản và không vi phạm các 

quy định và các văn bản hướng dẫn của các cơ quan quản lý giáo dục. Tăng cường đánh 

giá theo chuẩn quốc tế. 

Đối tượng học sinh và thời lượng: 

Khối Lớp Số lớp Số tiết/tuần 

11 11A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

10 10A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

9 
9A5, 9A6 2 2 

9A1, 2,3,4 4 1 

8 
8A6, 8A7 2 2 

8A1, 2,3,4, 5 5 1 

7 
7A6, 7A7 2 2 

7A1,2,3,4,5 5 1 

6 6A1,2,3,4,5,6 6 1 

Giáo viên giảng dạy: theo ký kết với đối tác, đảm bảo đủ điều kiện pháp lý và chuyên 

môn. 

Kinh phí:  

 + 100.000 đồng HS/tháng đối với lớp 1 tiết/tuần 

 + 300.000 đồng HS/tháng đối với lớp 2 tiết/tuần 

3. Dạy tăng cường môn Ngoại ngữ. 

Nhà trường xây dựng chương trình học tiếng Anh định hướng IELTS cho học sinh  

Đối tượng học sinh và thời lượng: 

Khối Lớp Số lớp Số tiết/tuần 

11 11A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

10 10A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

8 8A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

7 7A1,2,3,4,5,6,7 7 1 

6 6A1,2,3,4,5,6 6 1 
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Giáo viên giảng dạy: giáo viên tiếng Anh nhà trường. 

Kinh phí: 50.000 đồng HS/tháng. 

4. Chương trình dạy tin học ứng dụng theo chuẩn quốc tế (Chứng chỉ MOS) 

Thực hiện Kế hoạch số 1274/KH-SGDĐT ngày 04 tháng 5 năm 2021 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo về triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực, kỹ năng ứng dụng Tin 

học cho học sinh phổ thông Thành phố Hồ Chí Minh theo định hướng chuẩn quốc tế, 

giai đoạn 2021 - 2030”. Nâng cao nhận thức về vai trò của kỹ năng ứng dụng công nghệ 

thông tin cho đội ngũ quản lý giáo dục, giáo viên, cha mẹ học sinh và học sinh.  

Đối tượng: học sinh khối 10, 11. 

Thời lượng thực hiện: 2 tiết/tuần. 

Giáo viên giảng dạy: giáo viên tin học của nhà trường, đã có các chứng chỉ MOS. 

Kinh phí: 80.000 đồng HS/tháng. 

Tổ chức học sinh đăng ký dự thi lấy chứng chỉ tháng 06/2024. 

5. Chương trình học tăng cường môn Tin học 

Nhà trường xây dựng chương trình tăng cường môn Tin học trên phòng máy tại 

trường (05 phòng máy) 

Đối tượng học sinh: khối 6, 7 ,8, 9. 

Thời lượng: 1 tiết/tuần. 

Giáo viên giảng dạy: giáo viên Tin học nhà trường. 

Kinh phí: 50.000 đồng HS/tháng. 

6. Chương trình học tiếng Hàn 

Số lớp tổ chức: 5 lớp 6, 7 lớp 7, 7 lớp 8 và 3 lớp 10, 1 lớp 11, 1 lớp 12. Tổng là 24 

lớp với khoảng 956 học sinh.  

Lớp học tiếng Hàn có thể được tổ chức theo các cấp độ dựa trên năng lực Tiếng Hàn 

của học sinh.  

Mỗi lớp Tiếng Hàn được tổ chức theo thời khóa biểu do nhà trường sắp xếp, thời 

gian giảng dạy trong một tuần có thể điều chỉnh cho phù hợp với tình hình tại trường. 

Cụ thể: Khối cấp 2 tổ chức học 1 tiết/tuần, khối cấp 3 tổ chức học 2 tiết/tuần. 

Giáo viên giảng dạy: Trung tâm ngôn ngữ tiếng Hàn tại thành phố Hồ Chí Minh. 

Kinh phí: do Trung tâm ngôn ngữ tiếng Hàn tại thành phố Hồ Chí Minh tài trợ, học 

sinh không đóng học phí. 

B. Chương trình nhà trường thuộc các hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường 

được qui định trong Chương trình giáo dục phổ thông 

1. Hoạt động trải nghiệm tại khu du lịch Lan Vương, Bến Tre 

- Nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể của hoạt động và triển khai đến các lớp 

trước khi thực hiện hoạt động theo kế hoạch chung. 

- Dự kiến thời điểm thực hiện: 05/10/2024. 
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- Đối tượng: học sinh khối 6. 

2. Học tập trải nghiệm vườn ca cao Trọng Đức-khu du lịch Suối Mơ, Đồng Nai  

- Nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể của hoạt động và triển khai đến các lớp 

trước khi thực hiện hoạt động theo kế hoạch chung. 

- Thời điểm thực hiện: 09/11/2024. 

- Đối tượng: học sinh khối 7, khối 8. 

3. Học tập trải nghiệm Trải nghiệm tại Khu di tích Rạch Gầm-Xoài Mút và 

KDL sinh thái Cồn Phụng-Cù Lao Thới Sơn, Tiền Giang-Bến Tre 

- Nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể của hoạt động và triển khai đến các lớp 

trước khi thực hiện hoạt động theo kế hoạch chung. 

- Thời điểm thực hiện: 19/10/2024. 

- Đối tượng: học sinh khối 10. 

4. Học tập trải nghiệm tại chi đội kiểm ngư, thành phố Vũng Tàu 

- Nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể của hoạt động và triển khai đến các lớp 

trước khi thực hiện hoạt động theo kế hoạch chung. 

- Thời điểm thực hiện: 27-28/12/2024. 

- Đối tượng: học sinh khối 11. 

5. Học tập trải nghiệm Trải nghiệm “Hành trình những con người trẻ-Lần 12” 

thành phố Đà Lạt và hoạt động thiện nguyện, giao lưu tại trường nuôi dạy trẻ 

khiếm thính Lâm Đồng. 

- Nhà trường sẽ xây dựng kế hoạch cụ thể của hoạt động và triển khai đến các lớp 

trước khi thực hiện hoạt động theo kế hoạch chung. 

- Thời điểm thực hiện: 16-18/01/2025 

- Đối tượng: học sinh khối 9 và khối 12.  

III. Phân công thực hiện 

1. Hiệu trưởng 

Hiệu trưởng chịu trách nhiệm kiểm tra hồ sơ và chương trình giảng dạy của đối tác, 

bảo đảm đối tác phải có đủ các hồ sơ pháp lí theo quy định tại Thông tư 04/2014/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ GDĐT ban hành quy định quản 

lí hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa. 

 Xây dựng dự thảo kế hoạch tổ chức Chương trình nhà trường; tổ chức lấy ý kiến 

các Tổ/nhóm, cá nhân có liên quan; Thông qua Hội đồng trường trong phiên họp đầu 

năm học và gửi báo cáo cho cơ quan quản lý giáo dục trước khi thực hiện. 

Phân công Phó Hiệu trưởng phụ trách quản lý, triển khai, kiểm tra, giám sát các nội 

dung trong kế hoạch. 
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2. Phó hiệu trưởng 

Căn cứ kế hoạch, xây dựng các kế hoạch chi tiết từng chương trình nhà trường để 

tổ chức thực hiện, phân công tổ chuyên môn, các bộ phận liên quan. 

Hướng dẫn tổ trưởng chuyên môn xây dựng kế hoạch giảng dạy các chương trình 

nhà trường được phân công phụ trách. Thực hiện công tác kiểm tra, đánh giá, đốc thúc 

các tổ chuyên môn, các bộ phận có liên quan đảm bảo đúng nội dung, tiến độ thực hiện 

kế hoạch. 

Tham mưu Hiệu trưởng điều chỉnh, bổ sung các nội dung có liên quan, phát sinh 

trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ phụ trách; Tham mưu kế hoạch tổ chức tổng kết, 

đánh giá tổng kết việc triển khai kế hoạch thực hiện chương trình nhà trường. 

Thực hiện các báo cáo có liên quan đến Sở Giáo dục và đào tạo theo quy định. 

3. Tổ trưởng chuyên môn 

Xây dựng khung chương trình, nội dung giảng dạy; chịu trách nhiệm duyệt nội dung 

giảng dạy của đối tác (đối với Tiếng Anh với người nước ngoài). Tổ chức cho các nhóm 

chuyên môn xây dựng kế hoạch chương trình nhà trường thuộc các hoạt động trải 

nghiệm cụ thể trong kế hoạch giáo dục tổ và trình lãnh đạo nhà trường phê duyệt. 

Tổ tiếng Anh: theo dõi, đánh giá thực hiện nội dung giảng dạy của giáo viên người 

nước ngoài; tổ Tin học theo dõi, đánh giá thực hiện nội dung giảng dạy của giáo viên 

thực hiện chương trình MOS. 

4. Giáo viên, nhân viên 

Thực hiện các nhiệm vụ được phân công trong từng Chương trình nhà trường cụ 

thể. 

Triển khai cụ thể, rõ ràng đến học sinh các chương trình nhà trường liên quan đến 

lớp mình giảng dạy (đối với chương trình nhà trường thuộc các hoạt động trải nghiệm 

do tổ/nhóm tổ chức), hoặc lớp chủ nhiệm (đối với các chương trình nhà trường thuộc 

lĩnh vực môn học hoặc thực hiện đề án của Thành phố, ngành giáo dục). 

 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH Sở GD (để báo cáo); 

- Lãnh đạo trường (để theo dõi và chỉ đạo thực hiện); 

- Toàn thể GV, NV (để thực hiện);         

- Lưu :VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Hà Hữu Thạch 
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DANH MỤC CHƯƠNG TRÌNH NHÀ TRƯỜNG NĂM HỌC 2024 – 2025 

Đơn vị báo cáo: THPT LƯƠNG THẾ VINH 

 

TT Tên Chương trình nhà trường 

Thời điểm 

bắt đầu triển 

khai 

Địa điểm 

thực hiện 

Quy mô 

đối tượng 

Tổ/nhóm 

phụ trách 

Ghi 

chú 

I CÁC CHƯƠNG TRÌNH NHÀ TRƯỜNG 

1 

Chương trình dạy và học các môn 

Toán, Khoa học và Tiếng Anh tích 

hợp Chương trình Anh và Việt Nam 

Triển khai từ 

đầu năm học 

Các phòng 

học của 

trường 

14 lớp ở tất 

cả các khối 

Lãnh đạo 

+ Tổ 

Tiếng 

Anh, Toán 

, Lý, Hóa, 

Sinh, 

KHTN 

  

2 
Dạy tiếng Anh với người nước 

ngoài 

Triển khai từ 

đầu năm học 

Các phòng 

học của 

trường 

các khối trừ 

khối 12 

Lãnh đạo 

+ Tổ 

Tiếng Anh 
  

3 Dạy tăng cường môn Ngoại ngữ 
Triển khai từ 

đầu năm học 

Các phòng 

học của 

trường 

58 lớp ở 

các khối trừ 

khối 12 

Lãnh đạo 

+ Tổ 

Tiếng Anh 
  

4 

Dạy Tin học theo chuẩn quốc tế 

(đào tạo Tin học MOS -Microsoft 

Office Specialist) 

Triển khai từ 

đầu năm học 

Các phòng 

máy tin học 

của trường 

HS khối 10, 

11 

Lãnh đạo 

+ Tổ Tin 

học 
  

5 Dạy Tin học tăng cường 
Triển khai từ 

đầu năm học 

Các phòng 

máy tin học 

của trường 

HS khối 6, 

7, 8, 9 

Lãnh đạo 

+ Tổ Tin 

học 
  

II CÁC CHƯƠNG TRÌNH THAM QUAN, NGOẠI KHÓA 

1 
Hoạt động trải nghiệm tại khu du 

lịch Lan Vương 
05/10/2024 Bến Tre HS khối 6 

Lãnh đạo 

+ Gv phụ 

trách 

  

2 

Học tập trải nghiệm Trải nghiệm 

tại Khu di tích Rạch Gầm – Xoài 

Mút và KDL sinh thái Cồn Phụng 

– Cù Lao Thới Sơn 

19/10/2024 
Tiền Giang, 

Bến Tre 
HS khối 10 

Lãnh đạo 

+ Gv phụ 

trách 

  

3 
Học tập trải nghiệm vườn ca cao 

Trọng Đức – khu du lịch Suối Mơ 
09/11/2024 Đồng Nai HS khối 7,8 

Lãnh đạo 

+ Gv phụ 

trách 

  

4 
Học tập trải nghiệm tại chi đội 

kiểm ngư, thành phố Vũng Tàu 

27-

28/12/2024. 
Vũng Tàu HS khối 11 

Lãnh đạo 

+ Gv phụ 

trách 

  

5 

Học tập trải nghiệm Trải nghiệm 

“Hành trình những con người trẻ - 

Lần 12” 

16-

18/01/2025 
Đà Lạt 

HS khối 9, 

12 

Lãnh đạo 

+ Gv phụ 

trách 
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